
UCHWAŁA NR XLIV/883/2018
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 25 stycznia 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm. poz. 2232), w związku z art. 90f ustawy  z dnia 7 września 1991 roku o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2017 r. poz. 2198 z późn. zm. z poz. 2203), uchwala się co następuje:

§ 1.  W załączniku do uchwały Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Nr XIII/227/2015 z dnia 27 sierpnia 
2015 r., w sprawie przyjęcia „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią” wprowadza się następujące zmiany:

1. Zapis § 7 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

"2. Stypendium szkolne w formie rzeczowej, przewidzianej w § 5 ust. 1 pkt 2 jest udzielane poprzez dostarczenie 
pomocy rzeczowej albo poprzez refundację wydatków poniesionych na jej zakup."

2. Zapis § 7 ust. 4 otrzymuje nowe brzmienie: 

"4. Stypendium szkolne przewidziane w § 5 ust. 1 wypłacane będzie w terminie określonym decyzją 
administracyjną na rachunek bankowy lub w uzasadnionych przypadkach w formie gotówkowej w kasie Zespołu 
Obsługi Oświaty i Rekreacji w Nakle nad Notecią."

3. Zapis § 7 ust. 5 otrzymuje nowe brzmienie: 

"5. Warunkiem wypłaty stypendium szkolnego przewidzianego w § 5 ust. 1 jest okazanie przez wnioskodawcę 
oryginałów faktur lub innych imiennych dokumentów za poniesione koszty związane z zaspokojeniem potrzeb 
edukacyjnych ucznia, do wysokości przyznanego stypendium za odpowiedni okres rozliczeniowy. Oryginał faktury 
powinien być wystawiony na ucznia, na którego wnioskowano o przyznanie stypendium lub na rodzica (opiekuna) 
ucznia."

4. zapis § 13 otrzymuje nowe brzmienie: 

"§ 13. Zasiłek szkolny wypłacany będzie w terminie określonym decyzją administracyjną na rachunek bankowy 
lub w uzasadnionych przypadkach  w formie gotówkowej w kasie Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji w Nakle 
nad Notecią."

5. Uchyla się § 14.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jan Światłowski

Id: 42ECB726-2079-4E71-9955-A1B1B435E6A5. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Dotychczasowa praktyka w realizacji pomocy materialnej dla uczniów wyłoniła konieczność
eliminacji utrudnień wynikających z dotychczas przyjętych w regulaminie rozwiązań,
w szczególności w zakresie doprecyzowania trybu i sposobu udzielania stypendium szkolnego oraz
zasiłku szkolnego. W związku z powyższym należy dokonać stosownych zmian w uchwale dotyczącej
Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na
terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.

Id: 42ECB726-2079-4E71-9955-A1B1B435E6A5. Uchwalony Strona 1




